令和７年７月７日
保護者様
                                       中央区立晴海西小学校
                           校 長  齊 藤  光 司

中央区立晴海西小学校 転入学説明会

 この度は中央区立晴海西小学校へのご転入、誠にありがとうございます。心より歓迎申し上げます。

 さて、本校学区域の一部である晴海フラッグでは新たにタワー棟が竣工し、それに伴い多数の転入生が想定

されています。

 つきましては、晴海西小学校にて転入学説明会を行います。ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加ください

ますようお願い申し上げます。

記

１．日時

転入日 説明会 時間

9 月 １日(月)転入希望の方※
   7 月 16 日（水）

または 8 月 26 日（火）

１４：００～１４：２０

(受付１３：４５～１４：００)

※教科書給与証明書をご持参ください。

9 月 ８日(月)転入希望の方※ 9 月 3 日（水）

9 月 16 日(火)転入希望の方※ 9 月 9 日（火）

9 月 22 日(月)転入希望の方※ 9 月 16 日（火）

9 月 29 日(月)転入希望の方※ 9 月 22 日（月）

10 月 ６日(月)転入希望の方※ 9 月 30 日（火）

10 月 14 日(火)転入希望の方※ 10 月 7 日（火）

※多数の転入生が想定されているため、原則転入日を指定させていただきます。ご家庭の都合などで別日を希望され

 る場合は、下記の二次元コードからご入力ください。

２．場所   晴海西小学校 １階調理室

３．参加者  副校長・転出入担当・養護教諭・栄養士

４．情報入力

・ご入力いただいた内容は、人数や児童の情報の把握、アレルギー対応の有無確認、クラス分け等のために使

 用します。

・ご入力が説明会の７日前より後になった場合は、学校からご連絡させていただく場合がございます。

・日付を選択した後に変更があった場合、別の日に来ていただいても構いません。変更のご連絡は不要です。

・全日程ご都合が付かない場合は、学校にご連絡ください。日程を相談の上、学校で転入学関係書類をお渡し

 します。

説明会の７日前までに二次元コードを読み込んで、説明会参加の

日付を選択し、児童の情報を入力してください。

説明会参加日をいずれか１日お選びください。全日程ご都合が付かない場合は、学校にご連絡ください。

５．持ち物

・教科書給与証明書・・・転入前学校で発行してもらってください。説明会当日にご持参いただけない場合は、

            別日に本校へ持ってきていただきますようお願いいたします。

・アレルギー関連書類・・食物アレルギー対応を希望する場合のみ。転入前学校に提出している学校生活管理指導表

            またはそれに代わるアレルギー資料をご持参ください。

６．転入の流れ

①晴海西小学校ホームページから「中央区立晴海西小学校 転入学説明会」（本紙）をダウンロードし、二次元コード

 から児童の情報を入力する。

 ☆転出の際、転入前学校にて「在学証明書」と「教科書給与証明書」を受け取る。

②中央区役所【学務課】での手続き

 ・転入希望日を伝える。

 ・転入前学校で発行された「在学証明書」を提出する。

         ※②③は前後しても構いません。

③晴海西小学校 転入学説明会

 ・「教科書給与証明書」を提出する。

 ・学校より転入学関係書類を受け取る。

④登校日当日に転入学関係書類を提出する。

７．当日のご案内

 西門（ららテラス前）から入り、案内表示に従って 1 階調理室へお越しください。

 ・駐車場、駐輪場のご利用はできません。

 ・上履きは必要ありません。

Google map

西門

ららテラス

晴海西小学校

＜問い合わせ先＞

中 央 区 立 晴 海 西 小 学 校
電 話  0 3 - 5 5 6 0 - 1 6 4 0

副 校 長  鴛 海  晴 彦